
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Designa funciones a docentes - Hospital Odontológico de la UNC.

 
VISTO:
La RHCS-2022-812-E-UNC-REC, por la cual se crea el Hospital Odontológico de la
Universidad Nacional de Córdoba; y

CONSIDERANDO:
Que con su creación se desea desarrollar una unidad académico-asistencial destinada
a la formación y atención odontológica de excelencia, centrada en la persona, desde
una perspectiva integral, mediante un abordaje interdisciplinario, estandarizado, de
calidad;

Que la misión del Hospital escuela es constituirse como un centro público de referencia
en salud odontológica, útil a la formación profesional, a la investigación aplicada y
básica, con vocación extensionista, actualizado en sus procedimientos y prácticas,
tecnológicamente vanguardista, vector de la responsabilidad social universitaria;

Que entre sus objetivos se destaca propiciar un marco institucional y académico para el
desarrollo de la formación profesional (grado, posgrado y estudios propios),
consolidando a la vez la presencia de la Universidad en el sistema sanitario y social;

Que se encuentra concluida la remodelación de los espacios físicos destinados a la
atención asistencial en el marco de las actividades del Hospital Universitario, quedando
establecidos los días y horarios de funcionamiento;

Que es necesario avanzar en las etapas de implementación del Hospital para dar
respuesta a la demanda de pacientes que requieren atención odontológica;

Que se están elaborando las herramientas informáticas y los procedimientos para el
pago por prestación a los profesionales;

Que para la puesta en marcha del Hospital, durante los meses de octubre, noviembre y
diciembre del corriente año se asignarán docentes de las cátedras clínicas de la
Facultad;

Que dichas actividades se retribuirán mediante la asignación temporal del presupuesto



equivalente a un cargo docente interino (Profesor Asistente, DSE, cód. 114);

Que el egreso resultante, se imputará a los fondos encuadrados bajo el inciso 1 del
clasificador presupuestario.

Por ello,

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Asignar funciones de atención clínica en el Hospital Odontológico al
personal docente que se detalla en el Anexo de la presente resolución, entre el 01 de
noviembre y el 31 de diciembre del corriente año, y del 01 al 29 de febrero de 2024.

ARTÍCULO 2º: Retribuir dichas funciones asignando transitoriamente a cada agente,
el presupuesto equivalente a un cargo interino de Profesor Asistente con dedicación
semiexclusiva (cód. 114) desde el 01 de noviembre y hasta el 31 de diciembre 2023.

ARTÍCULO 3º: Impútese el egreso al Inc. 1 del presupuesto vigente.

ARTÍCULO 4º: Los docentes deberán enviar copia de la presente a la Caja
Complementaria de Jubilados y Pensionados de la U.N.C. en el término de 10 días, a
sus efectos.

ARTÍCULO 5º: Tómese nota, notifíquese a los interesados, publíquese en el Digesto
Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.





Docente DNI Legajo


Amono, Paola Marina 24385574 43924


Bachur, Nicolás Alfredo 30659743 52393


Bianconi, Bettina 29268916 56240


Casan, María Luz Ayelén 36125324 55331


Castro, Mirta 23198663 52528


Dantur, Maria Andrea 18566182 30818


De la Vega, Diego Manuel
Antonio 24885507 41780


Demarchi, Martín Alberto 22795731 38219


Dominguez, Miriam 16683516 31863


Fernandez, Andrea Gabriela 22034215 47780


Lazos, Jerónimo 24941169 38529


Liandro, María Fernanda 24736939 48204


Lujan, Roberto Nicolás 20613353 49997


Maglione, Marina 37618282 56011


Maurizio, Marcela Claudia 20600742 42792


Morales, Ana Patricia 21397149 40751


Moyano, María Belen 39544209 60486


Nieto, Ariel Matías 33892717 59169


Osterode, Walter 12209295 20834


Sechi, Dante 17939077 33385


Vazquez, Fernando Rafael 26178807 47022


Zapata, Marcelo Javier 27296267 47972





	numero_documento: RD-2023-603-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Viernes 3 de Noviembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-11-02T17:58:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Nelson Livio Jesus Rugani
	cargo_0: Secretario de Coordinación Administrativo Asistencial
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Administrativo Asistencial Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-03T12:55:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-03T12:55:09-0300
	GDE UNC




